КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ЧУЙ ОБЛУСУНУН

МОСКВА РАЙОНУН
ПЕТРОВКА

АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ

МОСКОВСКОГО РАЙОНА
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ

ПЕТРОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

26.10.2021 г. с.Петровка

ТОКТОМ - ПОСТАНОВЛЕНИЕ
очередной V сессии XXVIII созыва

№ 19-4
«Об утверждении ставок земельного налога за пользование

сельскохозяйственными угодьями и зонального коэффициента для земель
несельскохозяйственного назначения»

Заслушав и обсудив информацию заведующей ФЭО Сагыналиевой Ч.С. об
утверждении К зональности согласно Налогового Кодекса КР статьи 339 пункта 4 в
размере от 0,3 - 1,2 и налогооблагаемой стоимости земельного налога населенных пунктов
и приусадебных участков и несельскохозяйственного назначения.

Кенеш Петровского Айыльного аймака

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить значение зонального коэффициента КЗ в размере за использование
земель несельскохозяйственного назначения в населенных пунктах Петровского
а/кенеша:

с.Петровка-1,2
- с.Кызыл -  Туу -  0,9

2. Утвердить базовые ставки земельного налога за пользование
сельскохозяйственными угодьями за 1 га:

Пашня орошаемая - 394,0 сом/га
Пашня богарная - 69,2 сом/га
Многолет. насажд. - 220,0 сом/га

i
Сенокосы - 35,0 сом/га
Приусад. участки - 0,10сом/м2

3. Рекомендовать специалистам налогового отдела руководствоваться данным
коэффициентом в повседневной работе.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя
бюджетной комиссии Келдибекова А.С.

/ с  - У
Председатель Кенеща
Петровского айыльного аймака

|  • У У- < ; л {.$

У  ' \  '

У.Абылдаев